ATA Nº. 54/97

DA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 1º DE DEZEMBRO DE 1997.**
Ao primeiro  dia  do mês de dezembro do ano de um mil  novecentos  e noventa e  sete,  no
Plenário  da  Câmara  Municipal  de  Agudo,  realizou-se  a  décima  terceira  Sessão  Plenária
Extraordinária  do ano.  Presentes  os  Vereadores  ADRIANA GOLTZ (PDT),  ALDO WILHELM
(PSDB),  ARLINDO  CASSEL (PPB),  BETO  MÜLLER  (PPB),  LÉO  ANNUNCIAÇÃO  (PMDB),
NAEDY WRASSE (PSDB), NICO STEFENON (PMDB), RENI BOIJINK (PDT) e VILSON DIAS
(PPB).******************************************************************************************************
Às vinte e uma horas e cinqüenta minutos, após verificar a existência de quórum legal para tal,
o Senhor Presidente, Vereador VILSON DIAS, declarou instalada a sessão que foi realizada a
requerimento da Vereadora NAEDY WRASSE. Na ORDEM DO DIA tramitava o Projeto de Lei
nº.  68/97-E. Em Discussão Geral sobre o Projeto de Lei nº.  68/97-E, que “Autoriza o Poder
Executivo  a  celebrar  termo  de  acordo  com  o  Estado  do  Rio  Grande  do  Sul,  através  da
Secretaria  das  Obras  Públicas,  Saneamento  e  Habitação”:  a  Vereadora  NAEDY WRASSE
disse que a comunidade de Picada do Rio deveria estar orgulhosa com o trabalho da Câmara
pela  aprovação  daquela  matéria;  o  Vereador  RENI  BOIJINK  disse  que  o  benefício  pela
aprovação da matéria seria da comunidade de Picada do Rio Sul; o Vereador BETO MÜLLER
disse que levaria ao conhecimento da Secretaria de Obras Públicas do Estado a importância
da verba vinda do Governo do Estado para a construção da rede de abastecimento de água na
localidade  de  Picada  do  Rio;  em  votação,  o  Projeto  de  Lei  nº.  68/97-E  foi  aprovado  por
unanimidade de votos. Assim, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual é
lavrada  a  presente  ata  que,  após  votada,  vai  assinada  por  quem  de  direito.  SALA DAS
SESSÕES, AO 1º DE DEZEMBRO DE 1997.A.S.*****************************************************

......